
 
Bundesministerin für Frauen, 
Familie, Integration 
und Medien 

 

Information und Beratung für Sexarbeiterinnen 

SXA Info wird finanziert von: 

 

SEXUÁLNÍ SLUŽBY - co nejbezpečnější 
 

Když nabízíte sexuální služby, rozhodujete o tom, jak často a jak 

dlouho budete pracovat a jaké služby budete nabízet. 
 

Následující tipy vám mohou pomoci: 
 

 legální práce znamená, že vás nikdo nemůže snadno vydírat 

 nenechte se nikým přesvědčit, abyste dělali něco, co nechcete 

 je dobré mít ceník s rozumnými cenami 

 věnujte pozornost svým kolegyním, lepší spolupráce znamená 

pocit bezpečí 

 mějte své doklady stále u sebe 

 ujistěte se, že máte mobilní telefon na dosah a že je vždy nabitý 

 nenechávejte své peníze, cennosti ani jiné osobní věci ležet ve 

společných prostorách nebo na pokoji 

 nepodepisujte nic, čemu nerozumíte 

 nájemní smlouva upravuje práva a povinnosti obou stran a obě 

strany ji musí respektovat. Pokud byl sjednán nájem pokoje, 

měl by zahrnovat veškeré další služby, jako je praní prádla a 

toaletní potřeby. Vyžaduje se vzájemné ohleduplné chování 

 s nespokojenými zákazníky nemluvte sami, ale zavolejte si k 

rozhovoru kolegyni 

 poddejte se svému vnitřnímu pocitu! Nepřijímejte zákazníka, 

který vám není příjemný 



 
Bundesministerin für Frauen, 
Familie, Integration 
und Medien 

 

Information und Beratung für Sexarbeiterinnen 

SXA Info wird finanziert von: 

 

 Nenechávejte zákazníka bez dozoru, zejména jeho ruce 

 vyhýbejte se pozicím, které jsou pro vás nevýhodné 

 buďte opatrní na opilé, agresivní nebo rozrušené zákazníky 

 chraňte se před infekcí bezpečnějším sexem 

 nenechte se přemluvit k sexu bez kondomu 

 pozorně si zákazníka prohlížejte a dbejte na hygienu (např. 

společné sprchování) 

 pokud máte podezření na infekci pohlavně přenosnou 

chorobou, nechte sebe i svého partnera okamžitě vyšetřit 

lékařem 

 pokud nabízíte eskortní služby, sdělte svému kolegovi, kam 

jdete (adresu) 

 pokud zákazník nechce dodržet dohodnuté podmínky, zrušte 

schůzku a opusťte místo. 

 

Pokud vás zákazník nutí k něčemu, co nechcete, řekněte jasně ne. 
Pokud zákazník nepřestane, jedná se o znásilnění a měli byste to 

nahlásit na policii. 
 

Další informace vám poskytnou poradci SXA-Info v němčině a v 

následujících jazycích: 
 

rumunsky, maďarsky česky, slovensky anglicky, španělsky 

0650/59 07 355 0681/10 30 58 68 0699/ 122 623 19 
 

Poradenství je zadarmo, anonymně a důvěrné 


